
 
СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ПРОХЛАДНЫЙ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР   РЕСПУБЛИКЭМ  ЩЫЩ  ПРОХЛАДНЭ   

КЪАЛЭМ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ САМУПРАВЛЕНЭМ И СОВЕТ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ  ПРОХЛАДНА  ШАХАРНЫ 

ОКРУГНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ САМОУПРАВЛЕНИЯСЫНЫ СОВЕТИ 

 

29  декабря  2017 г.                                                                      РЕШЕНИЕ № 25/10 

                                                                                              УНАФЭ № _________ 

                                                                                                 ОНОУ № _________       

 

О внесении изменений в Положение о порядке 

проведения квалификационного экзамена 

муниципальных служащих городского округа 

Прохладный КБР, утвержденное Решением 

Совета местного самоуправления городского  

округа Прохладный КБР от 07.08.2009г. №33/8      

 

На основании Федерального закона от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Закона КБР от 

04.07.1998г. №8-РЗ «О муниципальной службе в Кабардино-Балкарской 

Республике», Закона КБР от 03.08.2002г.№52-РЗ «О правовых актах в 

Кабардино-Балкарской Республике», Устава городского округа Прохладный 

КБР,  

        Совет местного самоуправления городского округа Прохладный КБР 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Положение о порядке проведения 

квалификационного экзамена муниципальных служащих городского округа 

Прохладный КБР, утвержденного решением Совета местного 

самоуправления городского округа Прохладный КБР от 07.08.2009 года 

№33/8, изложив пункт 16 Положения в следующей редакции: 

«16. При проведении квалификационного экзамена комиссия оценивает 

знания, навыки и умения (профессиональный уровень) муниципальных 

служащих в соответствии с требованиями должностных инструкций 

муниципальных служащих, сложностью и ответственностью работы, 

выполняемой муниципальными служащими, на основе экзаменационных 

процедур с использованием методов оценки профессиональных качеств 

муниципальных служащих - индивидуальное собеседование и тестирование 

по вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей по 

замещаемой должности муниципальной службы». 



2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по законодательству, правопорядку, безопасности и 

правам человека (Бирюк А.С.) 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на 

официальном сайте местной администрации городского округа Прохладный 

КБР www.admprohladnyi.ru с одновременным направлением в газету «Вести 

Прохладного» извещения об источнике официального опубликования акта. 

 

 

Глава   городского   округа  Прохладный  КБР, 

председатель Совета местного самоуправления 

городского округа  Прохладный КБР                                                     О.Хан 
   
 

 

 

http://www.admprohladnyi.ru/

